---

<sup>53</sup> Gonsalvus of Spain, *QD*, q. 11, 215-216: "[Q]uacumque sunt plura eiusdem speciei habent materiam [...] sed anima et angeli sunt plures eiusdem speciei; ergo habent materiam. Minor patet [...] nisi angeli essent eiusdem speciei, sequeretur quod inter eos non esset amor naturalis." For the *Quaestiones*, see Johannes Duns Scotus, *QDA*, q. 15, 131-132. ZT: again, this was in a previous footnote, fn. 30.

<sup>54</sup> Gonsalvus of Spain, *QD*, q. 11, 215: "Sed ad hanc plurificationem et distinctionem animarum sub eodem specie non sufficit materia in qua sunt et quam perficiunt, ut corpus humanum, quia corpora sunt propter animas, et anima est finis corporis [...] ergo plurificatio et distinctio animarum non est per corpora, sed magis e contra." See also the Johannes Duns Scotus, *QDA*, q. 15, 132, making the very same point: "Anima non est propter corpus, sed potius e converso; igitur nec distinctio nec pluralitas animarum est propter distinctionem corporum, sed potius e converso."

<sup>55</sup> Gonsalvus of Spain, *QD*, q. 11, 214: "[Q]uod facit ad perfectionem substantiae in quantum substantia est ens distinctum . . . et tale ponendum est in entibus nobilioribus sive magis perfectis [...] Sed materia est huiusmodi, quod ipsa facit ad perfectionem substantiae . . . ergo etc."

<sup>56</sup> Trabibus, *Sent. II.3.1.2*: "[O]mnis substantia aut est materia aut forma aut compositum. Sed materia et forma secundum quod in hac divisione accipiuntur sunt partes essentialis substantiae compositae, materia enim non est substantia ut totum sed ut pars; nec forma similiter, cum dicantur relative. Ergo omnis substantia aut est substantia composita aut pars substantiae compositae. Sed non potest dici quod angelus sit pars substantiae compositae. Ergo est substantia composita ex materia et forma" (F 22vb).

<sup>57</sup> Petrus Iohannis Olivi, *Sent. II.16*, esp. 315-316.

<sup>58</sup> See especially his *Sent. I.8.4.4*.

denoted by ‘earth’ is the formless matter of all creatures, spiritual as well as corporeal.<sup>59</sup> But we will leave these theological considerations aside for now as well.

## The Nature of Angelic Matter

While this shared background may suggest that the four texts examined here ultimately agree on the main metaphysical characteristics of spiritual matter, that is not the case. While Gonsalvo and the author of the *Quaestiones* think, agreeing with Bonaventure and earlier perhaps with Avicbron, that the same kind of material component is found across all creation, spiritual and corporeal alike, Peter of Trabibus and Auriol argue, agreeing with Olivi, that matter must be different in spiritual and corporeal things. The way they account for this difference, in turn, will also shed some light on their notions of spiritual matter, corporeity, and matter in general.